
90028 .892018 .6536 .4976 .71920

���������	
	��	�
�����������������������

������������������������������������

�����������	
�������������������	�
������� !��"��#$��%

&'�"()� �*��'�����������������'+�������"�,������-.'�������������/�0������'+��1�������'2�0+�3�'�-�-��'�����4��2�����52���,���'������'�2������'+�-��+�������
��+�����$6�(78!��"9����(�!� !��"9,��-��+����-��+��:'���'2�'�;<�'�0��+���'����=������"�>8������"9����?��*�����������������0�+�����8>78�����("����-����������8,
�/���+�������0�''���������.���.��"�!" 8,�2�������@���'�2�0���-��+�'����+�3�'����������������� !��"�>���?�+�)���?�+�)����������+A��0��.�54��'�;������-�+����
���0��'�-��#�0����0����-��+�����-������-%,��+�3B'����$�'+�-���������'+�������;�'>>������������������$�''����C���0���-��+����-��+��:'���'2�'�;<�'�0��+���'���
���+��,���3���������'�2�2�'+�'��0�����'>�5���.'���-�'���������/�'��������0�'�2���0��''�/�0�;�����'���0�+��+�'����+�3�-��+����'����0�'��/�+���'>

�������
�����	����D5�D5����5=6��E�
�����	����������������D5�D5����5=6��E�,�F�5��	�5����	�$�����,�5
5D5G�����$�����	
	5=�
�H
�����������	������	����.
���	���	�	������������ � !�����
���	���	�	�����"���������������#��	������
$%���	������(�� &�	�������������	��������=���8�,���6
'�������	������(�(,I7�� )	�%�����
��0������2�����J�'+K�0������2�2�'+�

������*
�����	����D5�D5���
�����	����������������D5�D5���,�G5���	5=����5,�
����5���5=
�����������	������	����.
���	���	�	������������ � !�����
���	���	�	�����"���������������#��	������
$%���	��������� &�	�������������	��������=��8�,���6
'�������	������(�I,"��� )	�%�����50��+����L�����+���

���	��������	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5+��������,������������M�I,���������-%���	�������������./.�01+11�2�>

������3
�����	����
5	N5�5�F�	O�
�����	����������������
5	N5�5�F�	O�,�G5���	5=��5��=E�,��	G��$P�$�7���N�"���N�(���GG,�
����5��5,��$��$$��5�(�GG,�
5�5
���Q$�	
5$�5�	
	��5	$
$�G�	����	�	
5RE��	G���$$5,�5�=	
5RE��5�F�	O5G����������
�G����$,�5
5D5G�����$�����	
	5=�S�5����5���5=,�
�G��	G�����7���GG,�=5�6��5�"��
GG,�5=���5�(���GG
�����������	������	����.
���	���	�	������������ � !�����
���	���	�	�����"���������������#��	������
$%���	������">��� &�	�������������	��������	�5��
'�������	������(�(,�7�� )	�%�����50��+����L�����+���

���	���������
���	$��	D�	���5�
�G��
	5=������$
5��5O�=���$��O	
�$��+��������,������������M�(," �������-%���	��������">����&4������>

������!
�����	�����	�5�5��$	O5��GD5=56�G
�����	�����������������	�5�5��$	O5��GD5=56�G,�G5���	5=���=	����	=���,�
�G��	G�����8��G,�=5�6��5�8��GG,�5�=	
5RE���G�5
��5G������G�6��5=,

���G5���G
�����������	������	����.
���	���	�	������������ � !�����
���	���	�	�����"���������������#��	������
$%���	������">��� &�	�������������	��������=��8�,���G
'�������	������(��,( �� )	�%�����
��0����������0��+�;��

������0
�����	�����	�5�5��$	O5
�����	�����������������	�5�5��$	O5,�G5���	5=�
����,��	���G����5
�,�=5�6��5�8��GG,�
�G��	G�����8��G,�
���D�5�
5,�5�=	
5RE��G�=�	�$�
�����������	������	����.
���	���	�	������������ � !�����
���	���	�	�����"���������������#��	������
$%���	������">��� &�	�������������	��������=��8�,���G
'�������	������(�8,���� )	�%�����
��0����������0��+�;��

������5
�����	�����5��=��GD��=L�
�����	�����������������5��=��GD��=L�,��	����5��=�S�5��,�5���$���5RE����=L5,�=5�6��5����
G,�
�G��	G�����"���
G,�G���=��=	$�,�
����5��5,
6�5G5���5����6!G�
�����������	������	����.
���	���	�	������������ � !�����
���	���	�	�����"���������������#��	������
$%���	������(>��� &�	�������������	��������=L5
'�������	������(��,I8�� )	�%�����50��+����L�����+���

���	��������	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5+��������,������������M��,9���������6��������	������M��,I8�������-%���	��������(>����7./8��>

������ 
�����	����$�=����$�5=
�����	����������������$�=���=5$�	
�����$�6��5�
5��5�5�G5=����.�$�=��#=5
��%��=�$�	
�����$�6��5�R5,�
�G���5O5����$�6��5�R5,��5�
���5G5��=5,

�G�"I�--����
�G��	G��������5=,�"(�--����
�G��	G�����H�	=,���8--�����$��$$��5,����$��5=	T5���
�G�5�$	6=5�U��������6	E�U,�
��	�	
5����G
$�����Q6	��$���GV�	
�$��E�������	��$>���G��5RE�������$��5=	T5RE���$�5G�5��$��G�D5	N����=�O�,��5�
�������5,���=�����
�$$�����UL���$�5G�	�6�>
�����������	������	����.
���	���	�	������������ � !�����
���	���	�	�����"���������������#��	������
$%���	������I>��� &�	�������������	��������	�5��
'�������	������(��,"9�� )	�%�����50��+����L�����+���

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...

1 de 6 13/08/2018 17:17



���	��������	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5+��������,������������M��,����������6��������	������M��,"9�������-%���	��������I>����&4������>

8	��9�	�

��������:�;��;�4����/2.�<.

4���=	�������������������	���

4���=	������������������	���

4���=	�������������������������"�>����������	���

�6�����������

�6��� ���� .����6��?��


��0����� ��!��!��"��"()� )87 
��0���-��+��5�+�-W+�0�

4���=	�����	�����?���������%���������	���

������*�:�;��;�4��

������� ��+�0�2��-���'+���+�-��'��-2�'�'�����J�����0������',�0�-�'��'��'2�0+�3�'�2�2�'+�'>
#5'�2�2�'+�'�0�-�X����/��+��/��-���'0��''�/�0���'�2����2������%

�4�@>��7 7�������
����
"�>���

���������
"�>���>�..�

$%���	���� '����&�	�A '����2���� ����>8������	���

��>7 8>�I�!���".8� 	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5 $�- $�- ��� �M�I,���� �M�">���,���� �9!��!��"��"�)8�)8�

"�������5G	
7���	��������5G	
"����>�'�������5G	�8�6>
�����	��������,������.�B���.��������D����+��2���0�'+���2�0�''�'���0����,,+�2���-��8��>

/������#��')����0�'�0�-�X����/��+��/��-��J0��Y��'�2����2������%

'������/���� �4�@>��7 ����>8������	���

�M�I,���� ��>7 8>�I�!���".8� ��!��!��"��"()� )87)���

4���=	�������������������������"�>����������	���

�6�����������

�6��� ���� .����6��?��

5��+�
��!��!��"�
"()"�)8"

	+�-����+�>

	-��K�0��������0��-��+�
��!��!��"�
"()"7)7�

D�+�����-����+�>���+�!*����-��K�0��)���!��!��"��"()" )7�>

��0����
��!��!��"�
"()�9)"(

	+�-���0����

5��+������2�@�����
��3�0�;���.
5��J�

��!��!��"�
"()8")�8


��3�0����2�����3���������J����/���0����	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5,�
���!
��)
��>7 8>�I�!���".8�>

��0��-��+�����2�@����

��3�0�;���.�5��J�

��!��!��"�
"()8")(�

��0�����2��������������2�@�����
��3�0�;������5��J�����/���0����	G��	������"�6�5�	
5�����	���5
=��5,�
���!
��)���>7 8>�I�!���".8�>

5��+������2�@�����
��3�0�;���.
5��J�

��!��!��"�
"()8")87


��3�0����2�����3���������J����/���0����	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5,�
���!
��)
��>7 8>�I�!���".8�>

��0��-��+�����2�@����

��3�0�;���.�5��J�

��!��!��"�
"7)8 )(8

��0�������2�@�����
��3�0�;������5��J��2����/���0����	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5,�
���!
��)
��>7 8>�I�!���".8�>

50��+�
"(!��!��"�
"7)79)8 

50��+������3���������2�2�'+�>�����0���)�	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5,�
���!
��)
��>7 8>�I�!���".8�,�2����-��*�����0������M�I,����>

L�����+���
"(!��!��"�
"7)87)("

L�����+�;����-���2�����2�2�'+�'>�����0���)�	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5�.�
���!
��)
��>7 8>�I�!���".8�

4���=	�����	�����?���������%���������	���

������3�:����C����$&�'.

������� ��+�0�2��-���'+���+�-��'��-2�'�'�����J�����0������',�0�-�'��'��'2�0+�3�'�2�2�'+�'>
#5'�2�2�'+�'�0�-�X����/��+��/��-���'0��''�/�0���'�2����2������%

�4�@>��7 7�������
����
"�>���

���������
"�>���>�..�

$%���	���� '����&�	�A '����2����
����>8��
���	���

��>7 8>�I�!���".8� 	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5 $�- $�- ">��� �M�(,���� �M�(>���,���� �9!��!��"�
"�)88)��

"��������G5
7���	���������G5
"����>�'��������G5�7(�J"��J(��--,�(7���'!-Z>
�����	�� � �����,��� � � � .�B�� � .������� �5	N5 � 5�F�	O�, � G5���	5= � �5��=E�,, � 
�� � �5��5, � �$��$$��5 � ( � GG, � 
5�5
���Q$�	
5$ � 5�	
	��5	$ � $�G
	����	�	
5RE��	G���$$5,�5�=	
5RE��5�F�	O5G����������
�G����$,�5
5D5G�����$�����	
	5=�S�5����5���5=,�
�G��	G�����7���GG,�=5�6��5�"��
GG,�5=���5�(���GG

"�>9� >I��!���".(� �
���	$��	D�	���5�
�G��
	5=���
��$
5��5O�=���$��O	
�$��

$�- $�- ">��� �M�(,�7�� �M�(>�7�,���� �9!�9!��"�
"8)89)��

"������
	D�5��
7���	�������
	D�5��
"����>�'������S�5����5���5=
�����	�� ������,��� �� �.�B�� �.������� �
5	N5 �5�F�	O�, �G5���	5= � �5��=E�, ��	G��$P�$ �7�� �N � "�� �N � (�� �GG, �
��� �5��5, � �$��$$��5 �( �GG,

5�5
���Q$�	
5$�5�	
	��5	$�$�G �	����	�	
5RE� �	G���$$5, �5�=	
5RE��5�F�	O5G���� ������
�G����$,�5
5D5G�����$�����	
	5=�S�5����5���5=,

�G��	G�����7���GG,�=5�6��5�"���GG,�5=���5�(���GG

/������#��')����0�'�0�-�X����/��+��/��-��J0��Y��'�2����2������%

'������/���� �4�@>��7 ����>8������	���

�M�(,�7�� "�>9� >I��!���".(� ��!��!��"��"()� )87)���

�M�(,���� ��>7 8>�I�!���".8� ��!��!��"��"()� )87)���

�M�(," �� "�>9� >I��!���".(� ��!��!��"��"()��)� )"��

4���=	�������������������������"�>����������	���

�6�����������

�6��� ���� .����6��?��

5��+�
��!��!��"�
"()"�)8I

	+�-����+�>

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...

2 de 6 13/08/2018 17:17



	-��K�0��������0��-��+�
��!��!��"�
"()"7)7�

D�+�����-����+�>���+�!*����-��K�0��)���!��!��"��"()" )7�>

��0����
��!��!��"�
"()(()(�

	+�-���0����

5��+������2�@�����
��3�0�;��
.�5��J�

��!��!��"�
"()8�)"8


��3�0����2�����3���������J����/���0�����
���	$��	D�	���5�
�G��
	5=������$
5��5O�=���$��O	
�$��,

���!
��)�"�>9� >I��!���".(�>

��0��-��+�����2�@����

��3�0�;���.�5��J�

��!��!��"�
"7)�I)"(

��0�������2�@�����
��3�0�;������5��J��2����/���0�����
���	$��	D�	���5�
�G��
	5=������$
5��5O�=��
$��O	
�$��,�
���!
��)�"�>9� >I��!���".(�>

50��+�
"(!��!��"�
"7)7�)� 

50��+������3���������2�2�'+�>�����0���)��
���	$��	D�	���5�
�G��
	5=������$
5��5O�=���$��O	
�$��,

���!
��)�"�>9� >I��!���".(�,�2����-��*�����0������M�(," ��>

L�����+���
"(!��!��"�
"7)87)("

L�����+�;����-���2�����2�2�'+�'>�����0���)��
���	$��	D�	���5�
�G��
	5=������$
5��5O�=���$��O	
�$���.

���!
��)�"�>9� >I��!���".(�

4���=	�����	�����?���������%���������	���

������!�:�7�������)�'���";�/�2�"

������� ��+�0�2��-���'+���+�-��'��-2�'�'�����J�����0������',�0�-�'��'��'2�0+�3�'�2�2�'+�'>
#5'�2�2�'+�'�0�-�X����/��+��/��-���'0��''�/�0���'�2����2������%

�4�@>��7 7�������
����
"�>���

���������
"�>���>�..�

$%���	���� '����&�	�A '����2���� ����>8������	���

��>7 8>�I�!���".8� 	G��	������"�6�5�	
5�����	���5
=��5

$�- $�- ">��� �M�(,���� �M�(>���,���� �9!��!��"��"�)8�)87

"������5�L�$	O���5��
7���	�������5�L�$	O���5��
"����>�'������5�L�$	O���5���7��N�8�
�����	�� � �����,��� � � � .�B�� � .������� � 	�5 � 5��$	O5 � �GD5=56�G, � G5���	5= � ��=	����	=���, � 
�G��	G���� � 7�G, � =5�6��5 � 8� � GG, � 5�=	
5RE�
�G�5
��5G������G�6��5=,�
���G5���G

�I>(7">(7"!���"."7 =	
	�5��	��
�G��
	���
5$$�$$��	5�=��5

$�- $�- ">��� �M�(,7��� �M�(>7��,���� ��!��!��"��� )�8)��

"�������=5N��	�5$
7���	��������=5N��	�5$
"����>�'�������!5
�����	��������,������.�B���.���������	�5�5��$	O5�G5���G�8�GG�N�8�G�.���+�����'�3�,�-�+�����2���2�2�����,�+�2��-���/�0�,�������8�--,�0�-2�-��+�
8�-,�0��-��-,��2��0�;����-2�0�+�-��+���-�����>

�8> I(>((9!���"."� $>�5>�$	=O5�$=��	G���� $�- $�- ">��� �M�"�,���� �M�"�>���,���� �9!��!��"��"I)79)�7

"�������=
7���	��������=
"����>�'������7�N8�
�����	�� ������,��� � � �.�B�� � .������� � 	�5 � 5��$	O5 � �GD5=56�G, �G5���	5= � ��=	����	=���, � 
�G��	G���� �8� �G, � =5�6��5 � 8� �GG, � 5�=	
5RE�
�G�5
��5G������G�6��5=,�
���G5���G

��>99�>(�"!���".78 [T���	5��5���G5
5�����=���	
5
�	��=	

$�- $�- ">��� �M�"�,(((( �M�"�>(((,(��� �9!��!��"��"9)�9)8I

"������S�����
L
7���	�������S�����
L
"����>�'�������	�5
�����	��������,������.�B���.���������	�5�5��$	O5�G5���G�7�GG�N�78G�.���+�����'�3�,-�+�����2���2�2�����,�+�2��-���/�0�,�������8�--,0�-2�-��+�
8�-,�0��-��-,��2��0�;���-2�0�+�-��+���-�����>�.�$	5$6�.�("�"�9

/������#��')����0�'�0�-�X����/��+��/��-��J0��Y��'�2����2������%

'������/���� �4�@>��7 ����>8������	���

�M�"�,(((( ��>99�>(�"!���".78 ��!��!��"��"()� )87)���

�M�"�,���� �8> I(>((9!���"."� ��!��!��"��"()� )87)���

�M�(,7��� �I>(7">(7"!���"."7 ��!��!��"��"()� )87)���

�M�(,���� ��>7 8>�I�!���".8� ��!��!��"��"()� )87)���

�M��,  �� ��>99�>(�"!���".78 ��!��!��"��"()" )77)87(

�M�(,(��� �8> I(>((9!���"."� ��!��!��"��"()�()"")�9(

4���=	�������������������������"�>����������	���

�6�����������

�6��� ���� .����6��?��

5��+�
��!��!��"�
"()"")� 

	+�-����+�>

	-��K�0�����
��0��-��+�

��!��!��"�
"()"7)7�

D�+�����-����+�>���+�!*����-��K�0��)���!��!��"��"()" )7�>

��0����
��!��!��"�
"()�()(I

	+�-���0����

5��+������2�@����

��3�0�;���.�5��J�

��!��!��"�
"()8�)�I


��3�0����2�����3���������J����/���0����[T���	5��5���G5
5�����=���	
5��	��=	,�
���!
��)���>99�>(�"!���".78>

��0��-��+�����2�@����

��3�0�;���.�5��J�

��!��!��"�
"7)8I)(�

��0�������2�@�����
��3�0�;������5��J��2����/���0����[T���	5��5���G5
5�����=���	
5��	��=	,�
���!
��)
��>99�>(�"!���".78>

��0�'�
"(!��!��"�
"7)8")�8

��0�'�����2�2�'+�>�����0���)�[T���	5��5���G5
5�����=���	
5��	��=	,�
���!
��)���>99�>(�"!���".78,�2����-��*�
���0������M��,  ��>�G�+�3�)�5��-2�'��0�+���2���+��0�-���-���������/�+��7�--�J�78-,�4��������'���0�+����������+��,�B���
8�--�J�8�-,������+���������'��'2�0�/�0�;<�'>


��0����������0��+�;��
"(!��!��"�
"7)8")89

	+�-�0��0����������0��+�;��>�G�+�3�)�>��2�;��2�2�'+��2������+�-��'+W��0�-�����3�����'+�-���,�����*�3�������+��''����'
/���0����'�������;������2�;��2�2�'+�>

4���=	�����	�����?���������%���������	���

������0�:�7�������)�'�

������� ��+�0�2��-���'+���+�-��'��-2�'�'�����J�����0������',�0�-�'��'��'2�0+�3�'�2�2�'+�'>
#5'�2�2�'+�'�0�-�X����/��+��/��-���'0��''�/�0���'�2����2������%

�4�@>��7 7�������
����
"�>���

���������
"�>���>�..�

$%���	���� '����&�	�A '����2���� ����>8������	���

��>7 8>�I�!���".8� 	G��	������"�6�5�	
5�����	���5
=��5

$�- $�- ">��� �M�I,���� �M�I>���,���� �9!��!��"��"�)8�)87

"������5�L�$	O���5��
7���	�������5�L�$	O���5��
"����>�'������5�L�$	O���5���7��N�8�
�����	��������,������.�B���.���������	�5�5��$	O5,�G5���	5=�
����,��	���G����5
�,�=5�6��5�8��GG,�
�G��	G�����7�G,�
���D�5�
5,�5�=	
5RE�

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...

3 de 6 13/08/2018 17:17



G�=�	�$�

�I>(7">(7"!���"."7 =	
	�5��	��
�G��
	����5$$�$$��	5
=��5

$�- $�- ">��� �M��,���� �M��>���,���� ��!��!��"��� )�8)��

"�������=5N��	�5$
7���	��������=5N��	�5$
"����>�'�������!5
�����	��������,������.�B���.���������	�5�
�����8�GG�N�8�G�.���+�����'�3�,�-�+�����0�2�,�+�2��-���/�0�,�������8�--,�0�-2�-��+��8�-,�0�����0�,
�2��0�;���-��+��'�

�8> I(>((9!���"."� $>�5>�$	=O5�$=��	G���� $�- $�- ">��� �M�"�,���� �M�"�>���,���� �9!��!��"��"I)79)�7

"�������=
7���	��������=
"����>�'������8�N8�
�����	��������,������.�B���.���������	�5�5��$	O5,�G5���	5=�
����,��	���G����5
�,�=5�6��5�8��GG,�
�G��	G�����8��G,�
���D�5�
5,�5�=	
5RE�
G�=�	�$�

��>99�>(�"!���".78 [T���	5��5���G5
5�����=���	
5
�	��=	

$�- $�- ">��� �M�77,"��� �M�77>"��,���� �9!��!��"��"9)�9)8I

"������5�5
7���	�������5�5
"����>�'�������	�5
�����	��������,������.�B���.���������	�5�
�����8�GG�N�8�G�.���+�����'�3�,�-�+�����0�2�,+�2��-���/�0�,�������8�--,�0�-2�-��+��8�-,�0����0�,
�2��0�;���-��+��'�>�.�$	5$6�.��9� 9(

/������#��')����0�'�0�-�X����/��+��/��-��J0��Y��'�2����2������%

'������/���� �4�@>��7 ����>8������	���

�M�77,"��� ��>99�>(�"!���".78 ��!��!��"��"()� )87)���

�M�"�,���� �8> I(>((9!���"."� ��!��!��"��"()� )87)���

�M��,���� �I>(7">(7"!���"."7 ��!��!��"��"()� )87)���

�M�I,���� ��>7 8>�I�!���".8� ��!��!��"��"()� )87)���

�M��,���� ��>99�>(�"!���".78 ��!��!��"��"()"�)�9)�7�

�M��,���� �8> I(>((9!���"."� ��!��!��"��"()�7)79)"�9

�M�9,���� �8> I(>((9!���"."� ��!��!��"��"()�I)8 )�7(

4���=	�������������������������"�>����������	���

�6�����������

�6��� ���� .����6��?��

5��+�
��!��!��"�
"()"")"7

	+�-����+�>

	-��K�0�����
��0��-��+�

��!��!��"�
"()"7)7�

D�+�����-����+�>���+�!*����-��K�0��)���!��!��"��"()" )7�>

��0����
��!��!��"�
"()77)(�

	+�-���0����


��0����������0��+�;��
"(!��!��"�
"7)8�)��

	+�-�0��0����������0��+�;��>�G�+�3�)���2�;��2�2�'+��2������+�-�� ��'+W��0�-�����3�����'+�-���,�����*�3�������+��''����'
/���0����'�������;������2�;��2�2�'+�>

4���=	�����	�����?���������%���������	���

������5�:�����/��";�&/8.

������� ��+�0�2��-���'+���+�-��'��-2�'�'�����J�����0������',�0�-�'��'��'2�0+�3�'�2�2�'+�'>
#5'�2�2�'+�'�0�-�X����/��+��/��-���'0��''�/�0���'�2����2������%

�4�@>��7 7�������
����

"�>���
���������

"�>���>�..�
$%���	���� '����&�	�A '����2���� ����>8������	���

��>7 8>�I�!���".8� 	G��	������"�6�5�	
5�����	���5
=��5

$�- $�- (>��� �M��,9��� �M��>"��,���� �9!��!��"��" )��)��

"������$5����5����	�
7���	�������$5����5����	�
"����>�'������$5����5����	��9I�N�""�
�����	��������,������.�B���.��������)��5��=��GD��=L�,��	����5��=�S�5��,�5���$���5RE����=L5,�=5�6��5�9I�
G,�
�G��	G�����""��
G,�G���=�
=	$�,�
����5��5,�6�5G5���5����6!G�

�8>�(I>88 !���".9� 5�5�=�	T5�$��T5�S=�	� $�- $�- (>��� �M�",���� �M�(>���,���� �9!��!��"��"I)�8)" 

"������'@
7���	��������'���/
"����>�'������/��*�
�����	��������,������.�B���.���������5��=��GD��=L�,��	����5��=�S�5��,�5���$���5RE����=L5,�=5�6��5����
G,�
�G��	G�����"���
G,�G���=�
=	$�,�
����5��5,�6�5G5���5����6!G�

/������#��')����0�'�0�-�X����/��+��/��-��J0��Y��'�2����2������%

'������/���� �4�@>��7 ����>8������	���

�M�",���� �8>�(I>88 !���".9� ��!��!��"��"()� )87)���

�M��,9��� ��>7 8>�I�!���".8� ��!��!��"��"()� )87)���

4���=	�������������������������"�>����������	���

�6�����������

�6��� ���� .����6��?��

5��+�
��!��!��"�
"()"")��

	+�-����+�>

	-��K�0�����
��0��-��+�

��!��!��"�
"()"7)7�

D�+�����-����+�>���+�!*����-��K�0��)���!��!��"��"()" )7�>

��0����
��!��!��"�
"()�")7(

	+�-���0����

50��+�
"(!��!��"�
"7)8()"7

50��+������3���������2�2�'+�>�����0���)�	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5,�
���!
��)���>7 8>�I�!���".8�,�2����-��*�
���0������M��,9������0�-�3��������0��������M��,I8��>�G�+�3�)�O�������@����2����M��,I8>

L�����+���
"(!��!��"�
"7)87)("

L�����+�;����-���2�����2�2�'+�'>�����0���)�	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5�.�
���!
��)���>7 8>�I�!���".8�

4���=	�����	�����?���������%���������	���

������ �:�)�/.��.)��/

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...

4 de 6 13/08/2018 17:17



������� ��+�0�2��-���'+���+�-��'��-2�'�'�����J�����0������',�0�-�'��'��'2�0+�3�'�2�2�'+�'>
#5'�2�2�'+�'�0�-�X����/��+��/��-���'0��''�/�0���'�2����2������%

�4�@>��7 7�������
����

"�>���
���������

"�>���>�..�
$%���	���� '����&�	�A '����2����

����>8��
���	���

��>7 8>�I�!���".8� 	G��	������"�6�5�	
5��
��	���5�=��5

$�- $�- I>��� �M��,���� �M�">���,���� �9!��!��"�
" )�7)"�

"������=5
���	N
7���	�������=5
���	N
"����>�'������=5
���	N�"9
G
�����	��������,����� �.�B���.������� �$�=� ��=5$�	
� ����$�6��5�
5��5�5�G5=���� . �$�=� � #=5
��% ��=�$�	
� ����$�6��5�R5, �
�G ���5O5 ���
$�6��5�R5,��5�
���5G5��=5,�
�G�"I�--����
�G��	G��������5=,�"(�--����
�G��	G�����H�	=,���8--�����$��$$��5,����$��5=	T5���
�G�5�$	6=5
U��������6	E�U,�
��	�	
5����G�$�����Q6	��$���GV�	
�$��E�������	��$>���G��5RE�������$��5=	T5RE���$�5G�5��$��G�D5	N����=�O�,��5�
�������5,
��=�����
�$$�����UL���$�5G�	�6�>

/������#��')����0�'�0�-�X����/��+��/��-��J0��Y��'�2����2������%

'������/���� �4�@>��7 ����>8������	���

�M��,���� ��>7 8>�I�!���".8� ��!��!��"��"()� )87)���

4���=	�������������������������"�>����������	���

�6�����������

�6��� ���� .����6��?��

5��+�
��!��!��"�
"()"")�7

	+�-����+�>

	-��K�0�����
��0��-��+�

��!��!��"�
"()"7)7�

D�+�����-����+�>���+�!*����-��K�0��)���!��!��"��"()" )7�>

��0����
��!��!��"�
"()77)(7

	+�-���0����

50��+�
"(!��!��"�
"7)8()8�

50��+������3���������2�2�'+�>�����0���)�	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5,�
���!
��)���>7 8>�I�!���".8�,�2����-��*�
���0������M��,�������0�-�3��������0��������M��,"9��>�G�+�3�)�O�������@����2����M��,"9>

L�����+���
"(!��!��"�
"7)87)("

L�����+�;����-���2�����2�2�'+�'>�����0���)�	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5�.�
���!
��)���>7 8>�I�!���".8�

4���=	�����	�����?���������%���������	���

��������"��������

���� "�������

������� ��!��!��"��"()"�)"9 D���+���\�$'>�=�0�+��+�'>�O�-�'�����@������W��'��2���-������'�2�2�'+�',����-�'����������0��-�'����+�2��������0�'>

������� ��!��!��"��"()"7)(� $'>���0�+��+�',�������2]'���0��-��+������+�2��������0�',�/�3���-�+��3���'�'+�-��
�-2�'��+���2�2�'+�
�+����@���,�������'+��
�-�0�������
��+�+��$�0���,����2�@�������*��',�0��/�-�����+��>

$�'+�-� ��!��!��"��"()"7)7� �#'%�	+�-#�'%��,�(,�7,�8,�I���9��'+W#��%��-��-��K�0����+B�"()" ������!��!��"�,��2]'��''����+�W#��%������0��-��+�
����+]��>

������� ��!��!��"��"()" )�� $'>���0�+��+�',��'����0�'��/�+���'�2����'��+��'�)��7,��8,��I����9��'+���-��+���0�-����'�3����'��'+�-���'>

������� ��!��!��"��"()��)(8 $'>���0�+��+�'��'�2�;�'��'+�-���'���'��+��')��7#��M�,( %^��8��8�#�M8,��%^��I�#�M�,I8%^��9#��M�,"9%,����@�-��'
2�;�',�'���2�������0��0���-��+����'�-�'-�'>

$�'+�-� ��!��!��"��"()77)7" $'>�����0����',�+���'��'��+��'��'+�����0����'>�$�W����0�������/�'������0��+�;�����'�2�2�'+�'>���3���0�-2��*�
�+�3B'����0��'��+��_50�-2��*���0��+�;��!*�����+�;��!��-�''���������_

������� ��!��!��"��"()8")� $'>���0�+��+�'�'���0�+�����-�''�����2�2�'+��0�-��'�2�;�'����@���'�2��)��+��'��7#��M�,( %^��8�#�M8,��%^��I
#�M�,I8%^��9#��M�,"9%,�'���2�������0��0���-��+����'�-�'-�'>

$�'+�-� ��!��!��"��"()8")�8 $��*��/���0����	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5,�
���!
��)���>7 8>�I�!���".8�,�'���0�+������3���������J�
�/���+�����Y+�-��>

$�'+�-� ��!��!��"��"()8")(� $��*��/���0����	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5,�
���!
��)���>7 8>�I�!���".8�,���2�@��2�����3�����
���J��2�����Y+�-���/�����0�����2�����������>

$�'+�-� ��!��!��"��"()8")87 $��*��/���0����	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5,�
���!
��)���>7 8>�I�!���".8�,�'���0�+������3���������J�
�/���+�����Y+�-��>

$�'+�-� ��!��!��"��"()8�)"8 $��*��/���0�����
���	$��	D�	���5�
�G��
	5=������$
5��5O�=���$��O	
�$��,�
���!
��)
"�>9� >I��!���".(�,�'���0�+������3���������J���/���+�����Y+�-�(>

$�'+�-� ��!��!��"��"()8�)�I $��*��/���0����[T���	5��5���G5
5�����=���	
5��	��=	,�
���!
��)���>99�>(�"!���".78,�'���0�+������3�����
���J���/���+�����Y+�-�7>

$�'+�-� ��!��!��"��"7)�I)"( $��*���������,���/���0�����
���	$��	D�	���5�
�G��
	5=������$
5��5O�=���$��O	
�$��,�
���!
��)
"�>9� >I��!���".(�,���3���������J��2�����Y+�-�(>

$�'+�-� ��!��!��"��"7)8I)(� $��*���������,���/���0����[T���	5��5���G5
5�����=���	
5��	��=	,�
���!
��)���>99�>(�"!���".78,���3�����
���J��2�����Y+�-�7>

$�'+�-� ��!��!��"��"7)8 )(8 $��*���������,���/���0����	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5,�
���!
��)���>7 8>�I�!���".8�,���3�����
���J��2�����Y+�-��>

������� � !��!��"��"7)88)"" D���+���\�$'>���0�+��+�',��+����-�'��-�"�!��!"��:'�"7)��>

������� "�!��!��"��"I)��)�( D���+���\�$'>���0�+��+�',��+����-�'��-�"(!��!"��:'�"7)��>

������� "(!��!��"��"7)"()"I D���+���\�$'>���0�+��+�'>�O�-�'�2�''�����0�-���0�+�-�>

������� "(!��!��"��"7)"I)(9 ����	G��	������"�6�5�	
5�����	���5�=��5�.�$>���0�+��+�,�0��'��+���0�0��������;������2�;������+�-��7�2��
�M�,( >���'2�'+���-�"��-���+�'>

$�'+�-� "(!��!��"��"7)8")89 $'>�����0����',��'+W����+����2�@��2������'+�������+��;�������0�'�'�2����'��+��'!��2�'����'�+��;�����
U�0��+����*�����+���U����U0��0����������0��+�;��U>

������� "(!��!��"��"7)87)8� ������/�-������2�@��/�����2������'+�������+��;�������0�'�')�"(!��!��"��:'�"8)��)��>

������� "(!��!��"��"7)8I)(" ����/��'����0���'+������'�3�,��'���0�+��+�'�2��������3���2���.-���)���0�+�`+/�>?�'>�,��+B�:'�"8)(�����"(.��."�,��
2�2�'+��0�-�2�;�����@�������3����2�2�'+��2������0�+��+��-��*��0��''�/�0���>

������� "(!��!��"��"8)8 )"� O�'�������0���'+������'�3�,��''��+��4�������*��3��-���/�'+�;�������-2�'����+��''����������;������2�;�,���
3����2�2�'+��2������0�+��+��-��*��0��''�/�0���>

������� "(!��!��"��"I)��)(9 �'��+��'�)��"�,��7����8�����/��-��0��+�'>

�6������������

�6��� ����>8�� .����6��?��

5��+��������@� "(!��!��"��"7)8")89 5��+������2�@��2�����+��;�������0�'�

	�/�-������0*�-��+����
��@�

"(!��!��"��"7)87)8� ��0*�-��+�����2�@��2������'+�������+��;�������0�'�)�"(!��!��"��:'�"8)��)��>

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...

5 de 6 13/08/2018 17:17



52]'���0��-��+�����$�''����C���0�,��'���0�+��+�'�-��*��'�0��''�/�0���'�/��-���0�����'�3��0����'���'��'2�0+�3�'��+��'>�������3����������'��+�������$�''����C���0���
/���0��0��������2�@���0�'���0��/�-��2�0���@�����+�����I,������0�+��878�!���8>������-��'�*�3���������0���,�/�����0�������'�''���:'�"I)�"�*��'��������"(���
���'+�������"�,�0�?���+��/�����3�������''������2���������������4��2�����52���>

��5�
	$
��=�	$���5���
�����	��.�	�	��

�5�=����D���������	�5��5�$	=O5����	��
�-%	��������	

'����

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=...

6 de 6 13/08/2018 17:17



PREGÃO ELETRÔNICO

���������	
	��	�
�����������������������

������������������������������������

��������	�
��������������� !��"�#$��%

������������������������

�������� �!���"#�$�&�	'��	������"�(�)�	
)�����	���)�*��)
%
�& ��'��(�� ��)*)��)��������&��
� +,*�
)*)� -*	�����
.�� -*	���/	�0*	

� +)�+)��� ��*��,�-���( ��� �.�/-���� �.�"0���-����
1*��*2��)'	
�*0��*�
�2��)'	
1�)�	��!�-��'��2��)'	�,�(0
��'��(�����
*	3*)*�)���04�
���5��
*)�2�+����1��2���3�41���2�3�44�4���3����--1�2���5��,��0

/ �)��*��'+��*6� ��*6) 7��� �.��-/,�� �.�"0 ,�-����
1*��*2�$)����)����	�
�*0��*�
�2�$)����)����	�
1�)�	��!�-��'��2�$)����)����	��8/�9�""�
��'��(�����
*	3*)*�)���04�
���5��
*)�2�:��)��*��'+��*6�-��	����)��*�;�)��-�)���$���)<=����*6)-�*)�(��)�8/�
'-�
�'��	'�����""��
'-�'���*��*	$�-�
����)��)-
(�)')���)����(!'�

8 $�*����$�)* ��	�)�� /��� �.��-"8�� �.�"0���-����
1*��*2�*)
���	9
�*0��*�
�2�*)
���	9
1�)�	��!�-��'��2�*)
���	9�"8
'
��'��(�����
*	3*)*�)���04�
���5��
*)�2��$�*���*)$�	
�����$�(��)�
)��)�)�')*����&�$�*��#*)
��%��*�$�	
�����$�(��)�<)-�
�'���)>)����$�(��)�<)-��)�
���)')��*)-

�'�"/�55����
�'��	'��������)*-�"7�55����
�'��	'�����?�	*-���,55�����$��$$��)-����$��)*	@)���
�'�)�$	(*)�A��������(	=�A-�
��	�	
)����'�$�����B(	��$
��'C�	
�$��=�������	��$0���'��)<=�������$��)*	@)<=���$�)'�)��$��'�+)	9����*�>�-��)�
�������)-���*�����
�$$�����A6���$�)'�	�(�0

��
*	�)���������)��2 �6���"7�8����

"��7��� $�!���"#9��&��
���	$��	+�	���)�
�'��
	)*������$
)��)>�*���$��>	
�$��
%
�& ��'��(�� ��)*)��)��������&��
� +,*�
)*)� -*	�����
.�� -*	���/	�0*	

7 
)	9)�)�D�	>� ��	�)�� "��� �.�7-" �� �.�70" �-����
1*��*2�
	+�)��
�*0��*�
�2�
	+�)��
1�)�	��!�-��'��2�;�)����)���)*
��'��(�����
*	3*)*�)���04�
���5��
*)�2��
)	9)�)�D�	>�-�')���	)*��)��*=�-��	'��$E�$�F���9�"���9�7���''-�
����)��)-��$��$$��)�7�''-�
)�)
���B$�	
)$�)�	
	��)	$�$�'
	����	�	
)<=��	'���$$)-�)�*	
)<=��)�D�	>)'����������
�'����$-�)
)+)'�����$�����	
	)*�;�)����)���)*-�
�'��	'�����F���''-�*)�(��)�"���''-�)*���)�7���''

��
*	�)���������)��2 �6�9�"��8����

-*	���/	�0*	�)*��
*2 �6�7�9 �8����

-�	
*�

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/FornecedorResultado.asp?prgco...

1 de 1 13/08/2018 17:18



���������	
	��	�
�����������������������

������������������������������������

�����������	
���������������������������

������� !��"��#$��%

&'�"()�"�*��'��������"+�������',�������"�-��./'������'�������'��,�������������������� !��"�-��0���,�������1�''���������2���2��"�!" 3-���.������-�$#�%
��4�
	$
��5�	$���4���-�4����	
4���'���1�,��,�'�6��1����'��'��'.�1,�6�'��,��'-�1��0�7������1�������8�������'��,�������4�9���1�:��;

<<�=$)�	,��'�1�7��1�'�'�'������9���1���'�.����4�,�������1�7.�,��,����1��',�������,�7�����9����7��,�;

���
���������	
������

�������

�����������=4�=4����45>��?�
�����������������������=4�=4����45>��?�-�@�4��	�4����	�$�����-�4
4=4A�����$�����	
	45�
�B
����������������������2
����� ���������������!�!"�����
����� �������#��������������$��������
%
��������+�� &�������������������������5���3�-���>
'��������������(�+-(C�� )��
�����
��1������.�����D�',E�1������.�.�',�

�*�������������

�*���� �� + ���*�,��


��1����� ��!��!��"��"+)� )3C 
��1���7��,��4�,�7F,�1�

������-

�����������=4�=4���
�����������������������=4�=4���-�A4���	45����4-�
����4���45
����������������������2
����� ���������������!�!"�����
����� �������#��������������$��������
%
����������� &�������������������������5��3�-���>
'��������������(�(-"��� )��
�����4�9���1���

��	
����������	A��	������"�>�4�	
4�����	���4�5��4�.���������/������������G�(-��������0
���������������+1+�23.33�4�;

�*�������������

�*���� �� + ���*�,��

4�9���1���
"+!��!��"�
"()�")3H

4�9���1�:����7���.�����.�.�',�;�����1���)�	A��	������"�>�4�	
4�����	���4�5��4-�
���!
��)���;C 3;�(�!���"23�-�A��*�
���1�)��G�(-����

������5

�����������
4	I4�4�@�	J�
�����������������������
4	I4�4�@�	J�-�A4���	45��4��5?�-��	A��$K�$�C���I�"���I�+���AA-�
����4��4-��$��$$��4�+�AA-�
4�4
���L$�	
4$�4�	
	��4	$
$�A�	����	�	
4M?��	A���$$4-�4�5	
4M?��4�@�	J4A����������
�A����$-�4
4=4A�����$�����	
	45�N�4����4���45-�
�A��	A�����C���AA-�54�>��4�"��
AA-�45���4�+���AA
����������������������2
����� ���������������!�!"�����
����� �������#��������������$��������
%
��������";��� &�������������������������	�4��
'��������������(�+-�C�� )��
�����4�9���1���

��	
�����������
���	$��	=�	���4�
�A��
	45������$
4��4J�5���$��J	
�$���.���������/������������G�+-" ������0
����������";����&6������;

�*�������������

�*���� �� + ���*�,��

4�9���1���
"+!��!��"�
"()�")3H

4�9���1�:����7���.�����.�.�',�;�����1���)��
���	$��	=�	���4�
�A��
	45������$
4��4J�5���$��J	
�$��-�
���!
��)
"�;H� ;(��!���"2+�-�A��*�����1�)��G�+-" ��

������"

������������	�4�4��$	J4��A=454>�A
������������������������	�4�4��$	J4��A=454>�A-�A4���	45���5	����	5���-�
�A��	A�����3��A-�54�>��4�3��AA-�4�5	
4M?���A�4
��4A������A�>��45-

���A4���A
����������������������2
����� ���������������!�!"�����
����� �������#��������������$��������
%
��������";��� &�������������������������5��3�-���A
'��������������(��-+ �� )��
�����
��1�����������9���1�:��

�*�������������

�*���� �� + ���*�,��


��1��������
�1��,�:��

"+!��!��"�
"C)3")3H

	,�7�1��1����������1��,�:��;�A�,�6�)�;��.�:��.�.�',��.������,�7��',F��1�7�����6�����',�7���-�����*�6�������,��''����'
0���1����'�������:������.�:��.�.�',�;


��1��������
��9���1�:��

"+!��!��"�
"()�C)""

	,�7�1��1�����������9���1�:��;�A�,�6�)�	,�7�1��1�����-�.��'���6����1�,�����',F�7��,���1�7�����.�:���',�7���;

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=740627...

1 de 2 13/08/2018 17:19



������2

������������	�4�4��$	J4
������������������������	�4�4��$	J4-�A4���	45�
����-��	���A����4
�-�54�>��4�3��AA-�
�A��	A�����3��A-�
���=�4�
4-�4�5	
4M?��A�5�	�$�
����������������������2
����� ���������������!�!"�����
����� �������#��������������$��������
%
��������";��� &�������������������������5��3�-���A
'��������������(�3-���� )��
�����
��1�����������9���1�:��

�*�������������

�*���� �� + ���*�,��


��1��������
�1��,�:��

"+!��!��"�
"C)3�)��

	,�7�1��1����������1��,�:��;�A�,�6�)���.�:��.�.�',��.������,�7�� ��',F��1�7�����6�����',�7���-�����*�6�������,��''�
��'�0���1����'�������:������.�:��.�.�',�;


��1��������
��9���1�:��

"+!��!��"�
"()�C)��

	,�7�1��1�����������9���1�:��;�A�,�6�)�	,�7�1��1�����-�.��'���6����1�,�����',F�7��,���1�7�����.�:���',�7���;

������7

������������4��5��A=��5O�
������������������������4��5��A=��5O�-��	����4��5�N�4��-�4���$���4M?����5O4-�54�>��4����
A-�
�A��	A�����"���
A-�A���5��5	$�-�
����4��4-
>�4A4���4����>!A�
����������������������2
����� ���������������!�!"�����
����� �������#��������������$��������
%
��������+;��� &�������������������������5O4
'��������������(��-(3�� )��
�����4�9���1���

��	
����������	A��	������"�>�4�	
4�����	���4�5��4�.���������/������������G��-H����.�����*���������������G��-(3������0
����������+;����8+19�
;

�*�������������

�*���� �� + ���*�,��

4�9���1���
"+!��!��"�
"()�")3�

4�9���1�:����7���.�����.�.�',�;�����1���)�	A��	������"�>�4�	
4�����	���4�5��4-�
���!
��)���;C 3;�(�!���"23�-�A��*�����1�)
�G��-H���-�J��������1����)��G��-(3��

������!

�����������$�5����$�45
�����������������������$�5���54$�	
�����$�>��4�
4��4�4�A45����2�$�5��#54
��%��5�$�	
�����$�>��4�M4-�
�A���4J4����$�>��4�M4-��4�
���4A4��54-

�A�"(�77����
�A��	A��������45-�"+�77����
�A��	A�����B�	5-���377�����$��$$��4-����$��45	P4���
�A�4�$	>54�Q��������>	?�Q-�
��	�	
4����A
$�����L>	��$���AR�	
�$��?�������	��$;���A��4M?�������$��45	P4M?���$�4A�4��$��A�=4	I����5�J�-��4�
�������4-���5�����
�$$�����QO���$�4A�	�>�;
����������������������2
����� ���������������!�!"�����
����� �������#��������������$��������
%
��������(;��� &�������������������������	�4��
'��������������(��-"H�� )��
�����4�9���1���

��	
����������	A��	������"�>�4�	
4�����	���4�5��4�.���������/������������G��-�����.�����*���������������G��-"H������0
����������(;���
&6������;

�*�������������

�*���� �� + ���*�,��

4�9���1���
"+!��!��"�
"()�")3�

4�9���1�:����7���.�����.�.�',�;�����1���)�	A��	������"�>�4�	
4�����	���4�5��4-�
���!
��)���;C 3;�(�!���"23�-�A��*�����1�)
�G��-����-�J��������1����)��G��-"H��

8���������
�����

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=740627...

2 de 2 13/08/2018 17:19



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00089/2018 (SRP)

Às 17:55 horas do dia 22 de agosto de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARIA LUCIA
PEDROSO DE LIMA RAPOSO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº TRF2-EOF-2018/195, Pregão nº 00089/2018.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: BARBANTE ALGODÃO
Descrição Complementar: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: ROLO 250,00 G
Valor estimado: R$ 3,6400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 08/08/2018 13:09:54 - Cancelamento Automático

Homologado 22/08/2018 17:55:04 MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO

Item: 2

Descrição: BARBANTE
Descrição Complementar: BARBANTE, MATERIAL JUTA, COR NATURAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 G
Valor estimado: R$ 6,1200 Situação: Homologado

Adjudicado para: IMPRINT 2001 GRAFICA E EDITORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a quantidade de 200 ROLO 50,00 G .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/08/2018
16:01:57

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPRINT 2001 GRAFICA E EDITORA

LTDA, CNPJ/CPF: 02.495.060/0001-58, Melhor lance: R$ 6,0000

Homologado
22/08/2018
17:55:04

MARIA LUCIA PEDROSO
DE LIMA RAPOSO

Item: 3

Descrição: CAIXA ARQUIVO
Descrição  Complementar:  CAIXA  ARQUIVO,  MATERIAL  PAPELÃO,  DIMENSÕES  420  X  180  X  300  MM,  COR  PARDA,  ESPESSURA  3  MM,
CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  SEM  IDENTIFICAÇÃO IMPRESSA,  APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE  DOCUMENTOS,  ACABAMENTO SUPERFICIAL
KRAFT NATURAL, COMPRIMENTO 420 MM, LARGURA 180 MM, ALTURA 300 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: DCD DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE DESCARTAVEL E SERVICOS E , pelo melhor lance de R$ 3,1900 e a quantidade de
1.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/08/2018
16:01:57

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DCD DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE

DESCARTAVEL E SERVICOS E, CNPJ/CPF: 10.729.680/0001-32, Melhor lance: R$ 3,1900

Homologado
22/08/2018
17:55:05

MARIA LUCIA PEDROSO
DE LIMA RAPOSO

Item: 4

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=740627...

1 de 3 23/08/2018 15:35



Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM
Descrição  Complementar:  FITA  ADESIVA  EMBALAGEM,  MATERIAL  POLIPROPILENO,  COMPRIMENTO  50  M,  LARGURA  50  MM,  APLICAÇÃO
EMPACOTAMENTO EM GERAL, COR MARROM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 M
Valor estimado: R$ 2,3900 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

13/08/2018
14:51:57

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: .O preço proposto para o item está acima do

valor estimado, não havendo interesse dos fornecedores na redução do preço
proposto.

Cancelado na
adjudicação

13/08/2018
16:04:11

-
Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado, pois o valor cotado está

muito acima do preço estimado.

Homologado
22/08/2018
17:55:12

MARIA LUCIA PEDROSO
DE LIMA RAPOSO

Item: 5

Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO
MULTIUSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 M
Valor estimado: R$ 5,0000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

13/08/2018
14:52:28

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: O preço proposto para o item 09 está acima do

valor estimado, não havendo interesse dos fornecedores na redução do preço
proposto.

Cancelado na
adjudicação

13/08/2018
16:04:22

-
Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado, pois o valor cotado está

muito acima do preço estimado.

Homologado
22/08/2018
17:55:19

MARIA LUCIA PEDROSO
DE LIMA RAPOSO

Item: 6

Descrição: PAPEL EMBRULHO
Descrição Complementar: PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO FOLHA, LARGURA 80 CM, COMPRIMENTO 120 CM, MODELO
LISO, COR PARDA, GRAMATURA 80 G/M2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: FOLHA
Valor estimado: R$ 0,6500 Situação: Homologado

Adjudicado para:  IMPRINT 2001 GRAFICA E EDITORA LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 0,7000 ,  com valor negociado a  R$ 0,6500 e  a
quantidade de 3.000 FOLHA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/08/2018
16:01:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPRINT 2001 GRAFICA E EDITORA LTDA,

CNPJ/CPF: 02.495.060/0001-58, Melhor lance: R$ 0,7000, Valor Negociado: R$ 0,6500

Homologado
22/08/2018
17:55:27

MARIA LUCIA PEDROSO
DE LIMA RAPOSO

Item: 7

Descrição: SELO POSTAL
Descrição  Complementar:  SELO  PLASTICO  DE  SEGURANCA  PARA  MALOTE  -  SELO  (LACRE)  PLÁSTICO  DE  SEGURANÇA,  COM  TRAVA  DE
SEGURANÇA, NA COR AMARELA, COM 160mm DE COMPRIMENTO TOTAL, 130mm DE COMPRIMENTO ÚTIL, E 5mm DE ESPESSURA, PERSONALIZADO
COM A SIGLA ´TRF 2 REGIÃO´, CODIFICADO EM SETE DÍGITOS NUMÉRICOS NÃO REPETIDOS. NUMERAÇÃO E PERSONALIZAÇÃO ESTAMPADOS EM
BAIXO RELEVO, NA COR PRETA, PELO PROCESSO DE ´HOT STAMPING .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,1700 Situação: Homologado

Adjudicado para:  IMPRINT 2001 GRAFICA E EDITORA LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 0,2000 ,  com valor negociado a  R$ 0,1700 e  a
quantidade de 6.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=740627...

2 de 3 23/08/2018 15:35



Adjudicado
13/08/2018
16:01:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPRINT 2001 GRAFICA E EDITORA LTDA,

CNPJ/CPF: 02.495.060/0001-58, Melhor lance: R$ 0,2000, Valor Negociado: R$ 0,1700

Homologado
22/08/2018
17:55:33

MARIA LUCIA PEDROSO
DE LIMA RAPOSO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=740627...

3 de 3 23/08/2018 15:35


